暮らしをクリエイトする
C O N C R E T E
CATALOGUE
��������
擁壁 ALW　タイプ１・タイプ２　道路用 …………………………………………………
ALW　タイプC　造成用 ………………………………………………………………
プレガードⅡ（プレキャストガードレール基礎） ……………………………………
滑面間知ブロック…………………………………………………………………………

38
39
L=2000
※L=1000 も製作可能です
群馬県型道路用側溝　GPU2型・GPU3型
GPU2型（歩道用）（道路用プレキャスト鉄筋コンクリートU型側溝＊JISA53451種参考）
GPU3型（T-25）（道路用プレキャスト鉄筋コンクリートU型側溝＊JISA53452種参考）
呼び名
GPU2
寸法（㎜） 重量
（㎏）B H b1 b2 b3 b4 b5 b6 b7 h1 h2 h3 h4 h5
B250-H250 250 250 485 117.5 60 55 230 55 300 90 55 285 110 395 320 ・
B300-H300
300
300 535 117.5 60 55 280 60 360 100 60 340 120 460 383 ・
B300-H400 400 535 117.5 60 55 270 65 360 100 65 445 120 565 455 ・
B300-H500 500 535 117.5 60 55 260 70 360 100 70 550 120 670 531 ・
B360-H360 360 360 585 112.5 60 50 310 70 390 100 70 400 130 530 465
B400-H400 400 400 635 117.5 60 55 370 65 460 110 65 445 130 575 492 ・
B400-H500 500 635 117.5 60 55 360 70 460 110 70 550 130 680 571 ・
B450-H450 450 450 675 112.5 60 50 360 75 490 110 70 550 130 635 587
B500-H500 500 500 755 127.5 65 60 460 70 560 125 70 550 145 695 634 ・
B500-H600 600 755 127.5 65 60 450 75 560 125 75 655 145 800 720 ・
呼び名
GPU3
寸法（㎜） 重量
（㎏）B H b1 b2 b3 b4 b5 b6 b7 h1 h2 h3 h4 h5

　できます。
●GPU3型側溝（B300-H300・B400-H400）
　と同様に使用でき、PC4溝蓋（B300・400）も同
　一です。
横断勾配により、集まった雨水が、
隣接する農地や、宅地に流れ込む
のを低減します。
切土部分では路側の浸食、盛土
では土羽の決壊が低減されます。
軽トラックや農耕機の出入りには、段差（30㎜）による支障はありません。
片高式Ｕ字溝　ＨＧＰＵ
HGPU型（T-25）
製品名
寸　　法（㎜） 重量
（㎏）B H b1 b2 b3 b4 b5 b6 h h1 h2 h3 L
B300-H300 300 300 535
60 55
280
70
400 130 100
70
500
2000
437
B400-H400 400 400 635 370 490 140 110 610 533
●特長
群馬県建設工事関連新技術・新製品登録　A-2015
41
呼び名
GPU2
GPU3
GPU14
寸法（㎜）
重量
（㎏）B H b1 b2 b3 b4 b5 b6 b7 h1 h2 h3
B300-H　600 300 600 535 117.5 60 55 250 80 535 80 100 780 727
B300-H　700 300 700 535 117.5 60 55 245 85 535 85 100 885 825
B300-H　800 300 800 535 117.5 60 55 240 90 535 90 100 990 930
B300-H　900 300 900 535 117.5 60 55 235 95 535 95 100 1095 1043
B300-H1000 300 1000 535 117.5 60 55 230 100 535 100 100 1200 1163
B400-H　600 400 600 635 117.5 60 55 350 80 635 80 110 790 770
B400-H　700 400 700 635 117.5 60 55 345 85 635 85 110 895 872
B400-H　800 400 800 635 117.5 60 55 340 90 635 90 110 1000 979
B400-H　900 400 900 635 117.5 60 55 335 95 635 95 110 1105 1095
B400-H1000 400 1000 635 117.5 60 55 330 100 635 100 110 1210 1217
B500-H　700 500 700 755 127.5 65 60 445 90 755 90 125 915 997
B500-H　800 500 800 755 127.5 65 60 440 90 755 90 125 1015 1065
B500-H　900 500 900 755 127.5 65 60 435 95 755 95 125 1120 1183
B500-H1000 500 1000 755 127.5 65 60 430 100 755 100 125 1225 1307
群馬県型道路用深溝側溝　標準型
標準型
CONCRETE CATALOGUE
42

＊DR-　45用 － － － － 570 440 65 10 103
DR-　50用 650 490 100 20 186 650 490 70 10 126
DR-　60用 750 590 100 20 216 750 590 75 10 155
DR-　70用 850 690 110 20 267 850 690 80 10 187
DR-　80用 950 790 110 20 300 950 790 80 10 209
DR-　90用 1050 890 120 20 358 1050 890 85 10 247
DR-100用 1150 990 120 20 394 1150 990 85 10 268
DR-120用 1350 1190 130 20 497 1350 1190 95 10 350
DR-140用 1550 1390 140 20 611 1550 1390 100 10 422
DR-150用 1650 1490 140 20 651 1650 1490 100 10 490
GSU・DR用ふた
＊45用はふた掛かり幅が65㎜となります。
51
呼び名 形状寸法（㎜） 重量㎏/本 タイプ
区分a b c d e f g A H L=2m L=1m
GSU-30×30L 300 260 300 50 45 45 400 400 345 234 116
AタイプGSU-40×40L 400 360 400 60 45 45 500 520 445 306 153
GSU-50×40L 500 460 400 60 45 45 600 620 445 329 164
GSU-45×45L 450 400 450 60 50 50 550 570 500 370 184
GSU-30×50L 300 250 500 75 50 50 410 450 550 358 189
BタイプGSU-40×50L 400 350 500 75 50 50 400 550 550 384 193
GSU-50×50L 500 450 500 75 50 50 500 650 550 408 205
GSU-30×60L 300 240 600 75 60 50 420 450 660 472 236 AタイプGSU-40×60L 400 340 600 75 60 60 520 550 660 503 251
GSU-60×60L 600 540 600 75 60 60 600 750 660 538 270 Bタイプ
呼び名 形状寸法（㎜） 重量㎏/本 タイプ
区分a b c d e f g A H L=2m L=1m
GSU-　80×　50 800 750 500 75 70 70 790 950 570 627 312
Bタイプ

GSU-100×　70 1,000 940 700 75 75 75 990 1,150 775 868 434
GSU-　50×　80 500 430 800 75 80 80 490 650 880 781 389
GSU-　60×　80 600 530 800 75 80 80 590 750 880 821 411
GSU-　80×　80 800 730 800 75 80 80 790 950 880 912 454
GSU-　90×　80 900 830 800 75 80 80 890 1,050 880 952 474
GSU-100×　80 1,000 930 800 75 80 80 990 1,150 880 992 495
GSU-120×　80 1,200 1,130 800 75 80 80 1,190 1,350 880 1,071 535
GSU-　60×　90 600 520 900 75 85 85 590 750 985 933 465
GSU-　80×　90 800 720 900 75 85 85 790 950 985 1,018 507
GSU-　90×　90 900 820 900 75 85 85 890 1,050 985 1,107 553
GSU-100×　90 1,000 920 900 75 85 85 990 1,150 985 1,149 574
GSU-120×　90 1,200 1,120 900 75 85 85 1,190 1,350 985 1,188 593
GSU-　60×100 600 510 1,000 75 90 90 590 750 1,090 1,048 521
GSU-　70×100 700 610 1,000 75 90 90 690 850 1,090 1,094 544
GSU-　80×100 800 710 1,000 75 90 90 790 950 1,090 1,143 571
GSU-100×100 1,000 910 1,000 75 90 90 990 1,150 1,090 1,235 616
GSU-120×100 1,200 1,110 1,000 75 90 90 1,190 1,350 1,090 1,326 661
GSU-140×100 1,400 1,310 1,000 75 90 90 1,390 1,550 1,090 1,414 707
GSU-150×100 1,500 1,410 1,000 75 90 90 1,490 1,650 1,090 1,461 731
GSU-　80×120 800 700 1,200 75 95 95 790 950 1,295 1,333 666
GSU-100×120 1,000 900 1,200 75 95 95 990 1,150 1,295 1,428 714
GSU-120×120 1,200 1,100 1,200 75 95 95 1,190 1,350 1,295 1,522 760
GSU-140×120 1,400 1,300 1,200 75 95 95 1,390 1,550 1,295 1,617 806
GSU-150×120 1,500 1,400 1,200 75 95 95 1,490 1,650 1,295 1,665 833
GSU-140×140 1,400 1,280 1,400 75 110 110 1,400 1,550 1,510 2,003 1,001
GSU-200×　90 2,000 1,920 900 75 85 120 1,990 2,150 1,020 － 940
水路用大型開渠GSU（用水路）
GSU-L
GSU